
Facultad del Medio Ambiente y Recursos Naturales
Coordinación de Laboratorios Facultad del Medio Ambiente

Bogotá D.C., 19 de septiembre del 2022 CLFMARN-147-2022

Doctor
ELVERTH SANTOS ROMERO
Vicerrector Administrativo y Financiero
Universidad Distrital Francisco José de Caldas

ASUNTO: EVALUACIÓN Y CIERRE DE CÓMPUTO POR COLOMBIA COMPRA EFICIENTE

Cordial Saludo, De manera atenta me permito remitir la evaluación del proceso de adquisición de Computadores para los
laboratorios de la Universidad Distrital bajo el proyecto de inversión 7821:

CONTRATAR LA ADQUISICIÓN, INSTALACIÓN Y CONFIGURACIÓN DE EQUIPOS DE LABORATORIO DEL
GRUPO DE COMPUTADORES, ESCÁNER, IMPRESORAS CON DESTINO A LOS LABORATORIOS,
TALLERES, CENTROS Y AULAS DE LA FACULTAD DE CIENCIAS Y EDUCACIÓN, FACULTAD DE ARTES Y
FACULTAD DEL MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES, DE CONFORMIDAD CON LAS
ESPECIFICACIONES TÉCNICAS MÍNIMAS SOLICITADAS POR LA UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO
JOSÉ DE CALDAS, DE ACUERDO CON LAS CONDICIONES Y ESPECIFICACIONES PREVISTAS. -
NECESIDAD (2022-3674)

Me permito informar que recibimos las siguientes respuestas:
TABLA 1-OFERTAS PRESENTADAS LOTE 2 (COMPUTADOR TODO EN UNO)

EMPRESA Y/O
PROVEEDOR

DESCRIPCIÓN
TÉCNICA

VALOR OFERTA (IVA
INCLUIDO)

OBSERVACIONES

QUALITY GROUP CUMPLE $ 80.612.801 OFRECE DESCUENTO DE
$32.477.106

DISCOMPUCOL CUMPLE $73.922.583 OFRECE DESCUENTO DE
$21.825.882

CLARIYICON CUMPLE $81.723.039 OFRECE DESCUENTO DE
$17.308.428

PROVEEDORES PARA
SISTEMAS Y CIA S.A.S.

CUMPLE $75.215.140 OFRECE DESCUENTO DE
$50.603.596

ACONPIEXPRESS CUMPLE $86.031.406 OFRECE DESCUENTO DE
$26.590.351

ITELCO TI S.A.S. CUMPLE $73.849.153 OFRECE DESCUENTO DE
$36.065.705

GRAN IMAGEN S.A.S. CUMPLE $94.903.926 OFRECE DESCUENTO DE
$31.426.454
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TABLA 2-OFERTAS PRESENTADAS LOTE 3 (COMPUTADOR TIPO 3)
EMPRESA Y/O
PROVEEDOR

DESCRIPCIÓN
TÉCNICA

VALOR OFERTA (IVA
INCLUIDO)

OBSERVACIONES

QUALITY GROUP CUMPLE $131.255.803 OFRECE DESCUENTO DE
$137.804.795

DISCOMPUCOL CUMPLE $154.477.202 OFRECE DESCUENTO DE
$21.132.312

CLARIYICON CUMPLE $183.725.730 OFRECE DESCUENTO DE $0

PROVEEDORES PARA
SISTEMAS Y CIA S.A.S.

CUMPLE $131.162.395 OFRECE DESCUENTO DE
$181.462.059

ACONPIEXPRESS CUMPLE $161.259.436 OFRECE DESCUENTO DE $0

ITELCO TI S.A.S. CUMPLE $142.130.021 OFRECE DESCUENTO DE
$12.137.325

TECNOPHONE
COLOMBIA S.A.S.

CUMPLE $154.657.403 OFRECE DESCUENTO DE $0

TABLA 3-OFERTAS PRESENTADAS LOTE 6 (PORTÁTILES WORKSTATIONS Y ASISTENCIAL)
EMPRESA Y/O
PROVEEDOR

DESCRIPCIÓN
TÉCNICA

VALOR OFERTA (IVA
INCLUIDO)

OBSERVACIONES

QUALITY GROUP CUMPLE $125.907.591 OFRECE DESCUENTO DE
$48.806.173

DISCOMPUCOL CUMPLE $140.847.354 OFRECE DESCUENTO DE
$6.229.427

CLARIYICON CUMPLE $148.089.546 OFRECE DESCUENTO DE
$3.051.469

PROVEEDORES PARA
SISTEMAS Y CIA S.A.S.

CUMPLE $114.704.100 OFRECE DESCUENTO DE
$81.435.570

ACONPIEXPRESS CUMPLE $171.655.737 OFRECE DESCUENTO DE $0

ITELCO TI S.A.S. CUMPLE $115.206.647 OFRECE DESCUENTO DE
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$70.758.664

COMERCIALIZADORA
SERLE . COM

CUMPLE $126.957.040 OFRECE DESCUENTO DE
$49.792.268

GRAN IMAGEN S.A.S. CUMPLE $143.712.703 OFRECE DESCUENTO DE
$53.979.556

TABLA 4-OFERTAS PRESENTADAS LOTE 11 (IMPRESORAS)
EMPRESA Y/O
PROVEEDOR

DESCRIPCIÓN
TÉCNICA

VALOR OFERTA (IVA
INCLUIDO)

OBSERVACIONES

QUALITY GROUP CUMPLE $3.377.652 OFRECE DESCUENTO DE
$4.251.147

DISCOMPUCOL CUMPLE $6.164.799 OFRECE DESCUENTO DE
$4.843.097

CLARIYICON CUMPLE $10.364.724 OFRECE DESCUENTO DE $167.193

PROVEEDORES PARA
SISTEMAS Y CIA S.A.S.

CUMPLE $10.542.210 OFRECE DESCUENTO DE $69.125

ACONPIEXPRESS CUMPLE $8.799.407 OFRECE DESCUENTO DE $0

GRAN IMAGEN S.A.S. CUMPLE $5.996.633 OFRECE DESCUENTO DE $0

TABLA 5-OFERTAS PRESENTADAS LOTE 12 (ESCÁNER)
EMPRESA Y/O
PROVEEDOR

DESCRIPCIÓN
TÉCNICA

VALOR OFERTA (IVA
INCLUIDO)

OBSERVACIONES

SOLUTION COPY LTDA CUMPLE $11.399.672 NO OFRECE DESCUENTO

CLARYICON CUMPLE $12.793.068 NO OFRECE DESCUENTO

ACONPIEXPRESS CUMPLE $13.510.434 NO OFRECE DESCUENTO

ITELCO TI S.A.S. CUMPLE $14.144.109 NO OFRECE DESCUENTO
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VÁSQUEZ Y CIA S.A.S. CUMPLE $13.333.877 NO OFRECE DESCUENTO Y EN EL
ARCHIVO “SIMULADORES

CCE-LOTE12.PDF" LA EMPRESA
APARECE EN VALOR COMO

"NO ENVÍO"; SIN EMBARGO, TIENE
LA COTIZACIÓN EN

ARCHIVO EXCEL CON EL NÚMERO
44966

Me permito indicar que de acuerdo a lo informado en las anteriores tablas aconsejamos la contratación de las
siguientes empresas por cada lote:

LOTE EMPRESA

LOTE 2: COMPUTADOR TODO EN UNO ITELCO TI S.A.S.

LOTE 3: COMPUTADOR TIPO 3 PROVEEDORES PARA SISTEMAS CIA S.A.S.

LOTE 6: PORTÁTILES PROVEEDORES PARA SISTEMAS CIA S.A.S.

LOTE 11: IMPRESORAS QUALITY GROUP SERVICE

LOTE 12: ESCÁNER SOLUTION COPY LTDA

Sin otro particular:

__________________________
JOSÉ ALEJANDRO MURAD
PEDRAZA
Coordinador de Laboratorio
Facultad del Medio Ambiente y
Recursos Naturales

_________________________
LUIS ARMANDO QUEVEDO
CÁRDENAS
Coordinador Representante
Subcomité de Laboratorios
Facultad de Ciencias y Educación

________________________
ANA CECILIA VARGAS NÚÑEZ
Coordinadora de Laboratorios
Facultad de Artes - ASAB

NOMBRE CARGO FIRMA

REVISÓ Y APROBÓ Ana Cecilia Vargas Núñez Coordinadora de Laboratorios de FASAB

REVISÓ Y APROBÓ Luis Armando Quevedo Cárdenas Coordinador de Laboratorios de Biología  FCE

REVISÓ Y APROBÓ José Alejandro Murad Pedraza Coordinador de Laboratorios de FAMARENA

PROYECTÓ María Carlota Echeverry CPS Asistente Coordinación de Laboratorios

PROYECTÓ Duver Alberto Martínez Pacativa CPS Asistente Coordinación de Laboratorios

PROYECTÓ Johana Vera Sarmiento CPS Secretaria Coordinación de Laboratorios
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CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS Código: GC-PR-003-FR-011

Macroproceso: Gestión Administrativa y Contratación Versión: 03

Proceso: Gestión Contractual Fecha de Aprobación: 17/08/2022

ITEM DESCRIPCION BIEN O SERVICIO ASPECTOS TÉCNICOS Cantidad
QUALITY GROUP DISCOMPUCOL CLARYICON

PROVEEDORES PARA SISTEMAS Y 
CIA S.A.S.

ACONPIEXPRESS ITELCO TI S.A.S. GRAN IMAGEN S.A.S.

V/r Unitario V/r Total V/r Unitario V/r Total V/r Unitario V/r Total V/r Unitario V/r Total V/r Unitario V/r Total V/r Unitario V/r Total V/r Unitario V/r Total

1 COMPUTADOR TODO EN UNO ETP-AIO 21.5"- 13

Computador All In One acorde al anexo 3 especificaciones técnicas compraventa 
etp iii ETP-AIO 21.5"-13 con UMBRAL DE RENDIMIENTO PCMARK 10 de 5100, 
procesamiento avanzado, tipo de disco SSD DE 500 GB PCIe, RAM DE 16GB.                                                                                                                                               
COMPONENTE-AIO-163: Tarjeta de red inalámbrica PCI o PCIe 802.11 ax 2x2.
COMPONENTE-AIO-166: Certificación Epeat Gold.
COMPONENTE-AIO-169: Energy Star 8.x o superior - (N/A cuando el Sistema 
Operativo es Linux) o China Certificate for Energy Conservation Product o 
Ecodesign and Energy Labelling.                                                                                                                                                                                                                                                                           
COMPONENTE-AIO-170: Certificados en el Estándar Militar MIL-STD 810G o 
MIL-STD 810H.
SERVICIO-AIO-179: Garantía extendida por ETP por 2 años adicionales.                                                                                                                                                                                                                                                                                                  
ACCESORIO-18: Cable de red (Patch Cord) 1.5 metros.                                                                                                                                                                                                                                                                                
ACCESORIO-43: Guaya de seguridad.

17 $ 3.984.815 $ 67.741.850 $ 3.654.107 $ 62.119.818 $ 4.039.695 $ 68.674.823 $ 3.718.000 $ 63.206.000 $ 4.252.665 $ 72.295.299 $ 3.650.477 $ 62.058.112 $ 4.691.247 $ 79.751.198

OBSERVACIONES
ofrece un descuento de 

$32,477,106 
Ofrece un descuento de 

$21.825.881,63
Ofrece un descuento de 

$17,308,428,28
Ofrece un descuento de 

$50,603,595,87
Ofrece un descuento de 

$26.590.351,44
Ofrece un descuento de 

$36.065.704,51
Ofrece un descuento de 

$31.426.453,98

SUBTOTAL COTIZACIÓN $ 67.741.850 $ 62.119.818 $ 68.674.823 $ 63.206.000 $ 72.295.299 $ 62.058.112 $ 79.751.198

19 % IVA $ 12.870.951 $ 11.802.765 $ 13.048.216 $ 12.009.140 $ 13.736.107 $ 11.791.041 $ 15.152.728

TOTAL $ 80.612.801 $ 73.922.583 $ 81.723.039 $ 75.215.140 $ 86.031.406 $ 73.849.153 $ 94.903.926

LUIS ARMANDO QUEVEDO CÁRDENAS                                                                     
COORDINADOR RESPRESENTANTE SUBCOMITÉ DE LABORATORIOS DE LA FCE    

VALIDEZ OFERTA

CUMPLE DE ACUERDO A LO ESTABLECIDO EN EL ACUERDO MARCO DE COLOMBIA COMPRA EFICIENTE
TIEMPO ENTREGA

CONDICIONES PAGO

LUGAR DE ENTREGA

Justificación Proveedor adjudicado: Teniendo en cuenta que la aceptacion a menor precio total el ganador es la empresa ITELCO IT S.A.S.



CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS
Código: GC-PR-003-FR-011

Macroproceso: Gestión Administrativa y Contratación
Versión: 03

Proceso: Gestión Contractual
Fecha de Aprobación: 17/08/2022

ITEM DESCRIPCION BIEN O SERVICIO ASPECTOS TÉCNICOS Cantidad
QUALITY GROUP DISCOMPUCOL CLARYICON

PROVEEDORES PARA SISTEMAS Y 
CIA S.A.S.

ACONPIEXPRESS ITELCO TI S.A.S. TECNOPHONE COLOMBIA S.A.S.

V/r Unitario V/r Total V/r Unitario V/r Total V/r Unitario V/r Total V/r Unitario V/r Total V/r Unitario V/r Total V/r Unitario V/r Total V/r Unitario V/r Total

1 COMPUTADOR TIPO 3 ETP-WS-4

Workstation acorde al anexo 3 especificaciones técnicas compraventa 
etp iii ETP-WS-4 con UMBRAL DE RENDIMIENTO PCMARK 10 DE 5000, 
8 NUCLEOS, TIPO DISCO, HDD + SSD, 1 TB 7200 RPM + 1 TB GB PCIe, 
32 GB 2x16.                                                                                   
COMPONENTE-WS-37: Tarjeta gráfica de 8 GB - 4x. COMPONENTE-
WS-42: Cambio de tamaño monitor a 23.8”. COMPONENTE-WS-47: 
Certificación Epeat Gold. COMPONENTE-WS-50: Energy Star 8.x o 
superior - CPU y Monitor (N/A cuando el Sistema Operativo es Linux) 
o China Certificate for Energy Conservation Product o Ecodesign and 
Energy Labelling.                                             SERVICIO-WS-59: Garantía 
extendida por ETP por 2 años adicionales.
ACCESORIO-18: Cable de red (Patch Cord) 1.5 metros. ACCESORIO-
43: Guaya de seguridad.                                  ACCESORIO-43: Guaya de 
seguridad.

13 $ 8.484.538 $ 110.298.994 $ 9.985.598 $ 129.812.774 $ 11.876.259 $ 154.391.369 $ 8.478.500 $ 110.220.500 $ 10.424.010 $ 135.512.131 $ 9.187.461 $ 119.436.993 $ 9.997.246 $ 129.964.204

OBSERVACIONES
Ofrece un descuento de 

$137.804.795,18
Ofrece un descuento de 

$21,132.312,11
Ofrece un descuento de $0

Ofrece un descuento de 
$181.462.058,57

Ofrece un descuento de $0
Ofrece un descuento de 

$12.137.325,32
Ofrece un descuento de $0

SUBTOTAL COTIZACIÓN $ 110.298.994 $ 129.812.774 $ 154.391.369 $ 110.220.500 $ 135.512.131 $ 119.436.993 $ 129.964.204

19 % IVA $ 20.956.809 $ 24.664.427 $ 29.334.360 $ 20.941.895 $ 25.747.305 $ 22.693.029 $ 24.693.199

TOTAL $ 131.255.803 $ 154.477.202 $ 183.725.730 $ 131.162.395 $ 161.259.436 $ 142.130.021 $ 154.657.403

VALIDEZ OFERTA

CUMPLE DE ACUERDO A LO ESTABLECIDO EN EL ACUERDO MARCO DE COLOMBIA COMPRA EFICIENTE
TIEMPO ENTREGA

CONDICIONES PAGO

LUGAR DE ENTREGA

Justificación Proveedor adjudicado: Teniendo en cuenta que la aceptacion a menor precio total el ganador es la empresa PROVEEDORES PARA SISTEMAS Y CIA S.A.S.

LUIS ARMANDO QUEVEDO CÁRDENAS JOSÉ ALEJANDRO MURAD PEDRAZA ANA CECILIA VARGAS NÚNEZ 
COORDINADOR RESPRESENTANTE SUBCOMITÉ DE LABORATORIOS DE LA FCE COORDINADOR RESPRESENTANTE SUBCOMITÉ DE LABORATORIOS DE LA FAMARENA COORDINADORA REPRESENTANTE SUBCOMITÉ DE LABORATORIOS DE LA FASAB



CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS Código: GC-PR-003-FR-011

Macroproceso: Gestión Administrativa y Contratación Versión: 03

Proceso: Gestión Contractual Fecha de Aprobación: 17/08/2022

ITEM DESCRIPCION BIEN O SERVICIO ASPECTOS TÉCNICOS Cantidad
QUALITY GROUP DISCOMPUCOL CLARYICON

PROVEEDORES PARA SISTEMAS Y 
CIA S.A.S.

ACONPIEXPRESS ITELCO TI S.A.S. COMERCIALIZADORA SERLE.COM GRAN IMAGEN S.A.S.

V/r Unitario V/r Total V/r Unitario V/r Total V/r Unitario V/r Total V/r Unitario V/r Total V/r Unitario V/r Total V/r Unitario V/r Total V/r Unitario V/r Total

1
PORTÁTIL ALTO RENDIMIENTO LABORATORIO ETP-PT-
36

PORTATIL TIPO WORKSTATION 15 pulgadas PESO MAXIMO 2,9 KG 
acorde al anexo 3 especificaciones técnicas compraventa etp iii ETP-PT-
36, UMBRAL DE  RENDIMIENTO PCMARK 10 DE 4000, 6 CORES, TIPO DE 
DISCO SSD DE 512GB, RAM 16GB.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         
COMPONENTE-PT-66: Tarjeta gráfica de 8 GB - 4x PORTATIL TIPO 
WORKSTATION.                                                                                                                                                                                                                                         
COMPONENTE-PT-72: Certificación Epeat Gold.                                                                                                                                                                                                                                                                                                    
COMPONENTE-PT-75: Energy Star 8.x o superior - (N/A cuando el 
Sistema Operativo es Linux) o China Certificate for Energy Conservation 
Product o Ecodesign and Energy Labelling.                                                                
COMPONENTE-PT-76: Certificado en el Estándar Militar MIL-STD 810H. 
SERVICIO-PT-85: Garantía extendida por ETP por 2 años. adicionales.                                                                                                                                          
ACCESORIO-18: Cable de red (Patch Cord) 1.5 metros.                                                                                                                                                                                                                                                                                                 
ACCESORIO-27: Mouse.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  
ACCESORIO-42: Maletín.                                                                           
ACCESORIO-43: Guaya de Seguridad.

9 $ 8.380.715 $ 75.426.437 $ 9.944.037 $ 89.496.334 $ 10.745.975 $ 96.713.775 $ 8.874.286 $ 79.868.571 $ 11.628.795 $ 104.659.158 $ 8.990.879 $ 80.917.913 $ 8.850.800 $ 79.657.197 $ 10.908.453 $ 98.176.080

2 PORTÁTIL ASISTENCIAL ETP-PT-13

Portátil Asistencial acorde al anexo 3 de especificacionestécnicas 
compraventa etp iii - ETP-PT- 13 Portátil 14 pulgadas PESO MAXIMO 1,8
KG,                                                                                                                                                                                                                             
COMPONENTE-PT-72 Certificación Epeat Gold                                                                                                                                                                                                                                                                                                           
COMPONENTE-PT-75 Energy Star 8.x o superior - (N/A cuando el 
Sistema Operativo es Linux) o China Certificate for Energy Conservation, 
Product o Ecodesign and Energy Labelling                                                                                          
COMPONENTE-PT-76 Certificado en el Estándar Militar MIL-STD 810H                                                                                                                                                                                                                                                                                                       
SERVICIO-PT-85 Garantía extendida por ETP                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 
ACCESORIO-18 Cable de red (Patch Cord) 1.5 metros                                                                                                                                                                                                                                                                                                        
ACCESORIO-27 mouse                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 
ACCESORIO-42 Maletín                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        
ACCESORIO- 43 Guaya de seguridad

5 $ 6.075.652 $ 30.378.261 $ 5.772.558 $ 28.862.788 $ 5.546.244 $ 27.731.222 $ 3.304.286 $ 16.521.429 $ 7.917.872 $ 39.589.360 $ 3.178.879 $ 15.894.396 $ 5.405.878 $ 27.029.391 $ 4.518.179 $ 22.590.897

OBSERVACIONES
ofrece un descuento de 

$48.806.173,10
ofrece un descuento de 

$6.229.427,25

ofrece un descuento de 
$3.051.469,09 y oferta un portátil 

asistencial SIN IVA

ofrece un descuento de 
$81.435.570,13

ofrece un descuento de $0
ofrece un descuento de 

$70.758.664,12
ofrece un descuento de 

$49.797.267,66
ofrece un descuento de 

$53.979.556,23

SUBTOTAL COTIZACIÓN $ 105.804.698 $ 118.359.121 $ 124.444.997 $ 96.390.000 $ 144.248.519 $ 96.812.309 $ 106.686.588 $ 120.766.977

19 % IVA $ 20.102.893 $ 22.488.233 $ 23.644.549 $ 18.314.100 $ 27.407.219 $ 18.394.339 $ 20.270.452 $ 22.945.726

TOTAL $ 125.907.591 $ 140.847.354 $ 148.089.546 $ 114.704.100 $ 171.655.737 $ 115.206.647 $ 126.957.040 $ 143.712.703

VALIDEZ OFERTA

CUMPLE DE ACUERDO A LO ESTABLECIDO EN EL ACUERDO MARCO DE COLOMBIA COMPRA EFICIENTE
TIEMPO ENTREGA

CONDICIONES PAGO

LUGAR DE ENTREGA

Justificación Proveedor adjudicado: Teniendo en cuenta que la aceptacion a menor precio total el ganador es la empresa: PROVEEDORES PARA SISTEMAS Y CIA S.A.S.

LUIS ARMANDO QUEVEDO CÁRDENAS JOSÉ ALEJANDRO MURAD PEDRAZA ANA CECILIA VARGAS NÚNEZ 

COORDINADOR RESPRESENTANTE SUBCOMITÉ DE LABORATORIOS DE LA FCE COORDINADOR RESPRESENTANTE SUBCOMITÉ DE LABORATORIOS DE LA FAMARENA COORDINADORA REPRESENTANTE SUBCOMITÉ DE LABORATORIOS DE LA FASAB



CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS Código: GC-PR-003-FR-011

Macroproceso: Gestión Administrativa y Contratación Versión: 03

Proceso: Gestión Contractual Fecha de Aprobación: 17/08/2022

ITEM DESCRIPCION BIEN O SERVICIO ASPECTOS TÉCNICOS Cantidad
QUALITY GROUP SOLUTION COPY LTDA CLARYICON

PROVEEDORES PARA SISTEMAS Y 
CIA S.A.S.

ACONPIEXPRESS GRAN IMAGEN S.A.S.

V/r Unitario V/r Total V/r Unitario V/r Total V/r Unitario V/r Total V/r Unitario V/r Total V/r Unitario V/r Total V/r Unitario V/r Total

4 IMPRESORA TIPO 1 ETP-I-8

Impresora Láser o Led acorde al anexo 3 especificaciones técnicas 
compraventa etp iii ETP-I-8, A4, MONOFUNCIONAL, BLANCO Y NEGRO, 
VOLUMEN MENSUAL RECOMENDADO DE MINIMO 5000 PAGINAS, Mínimo 
45 ppm.                                                                                                                                                                                                                                                                                 
COMPONENTE-I-143: Certificación Epeat Gold.                                                                                                                                                                                                                                                       
COMPONENTE-I-146: Manejo consumo de energía Energy Star o China 
Certificate for Energy Conservation Product o Ecodesign and Energy 
Labelling.

3 $ 946.121 $ 2.838.363 $ 1.726.835 $ 5.180.504 $ 2.903.284 $ 8.709.852 $ 2.953.000 $ 8.859.000 $ 2.464.820 $ 7.394.460 $ 1.679.729 $ 5.039.187

OBSERVACIONES
ofrece un descuento de 

$4.251.147,16
Ofrece un descuento de 

$4.843.097,28
Ofrece un descuento de 

$167.193,19
Ofrece un descuento de 

$69.125,46
Ofrece un descuento de $0 Ofrece un descuento de $0

SUBTOTAL COTIZACIÓN $ 2.838.363 $ 5.180.504 $ 8.709.852 $ 8.859.000 $ 7.394.460 $ 5.039.187

19 % IVA $ 539.289 $ 984.296 $ 1.654.872 $ 1.683.210 $ 1.404.947 $ 957.446

TOTAL $ 3.377.652 $ 6.164.799 $ 10.364.724 $ 10.542.210 $ 8.799.407 $ 5.996.633

VALIDEZ DE LA OFERTA

CUMPLE DE ACUERDO A LO ESTABLECIDO EN EL ACUERDO MARCO DE COLOMBIA COMPRA EFICIENTE
TIEMPO ENTREGA

CONDICIONES PAGO

LUGAR DE ENTREGA

LUIS ARMANDO QUEVEDO CÁRDENAS JOSÉ ALEJANDRO MURAD PEDRAZA

Justificación Proveedor adjudicado: Teniendo en cuenta que la aceptacion a menor precio total el ganador es la empresa QUALITY GROUP

COORDINADOR RESPRESENTANTE SUBCOMITÉ DE LABORATORIOS DE LA FCE       COORDINADOR RESPRESENTANTE SUBCOMITÉ DE LABORATORIOS DE LA FAMARENA



CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS Código: GC-PR-003-FR-011

Macroproceso: Gestión Administrativa y Contratación Versión: 03

Proceso: Gestión Contractual Fecha de Aprobación: 17/08/2022

ITEM DESCRIPCION BIEN O SERVICIO ASPECTOS TÉCNICOS Cantidad
SOLUTION COPY LTDA CLARYICON ACONPIEXPRESS ITELCO TI S.A.S. VASQUEZ Y CIA S.A.S.

V/r Unitario V/r Total V/r Unitario V/r Total V/r Unitario V/r Total V/r Unitario V/r Total V/r Unitario V/r Total

1 ESCÁNER TIPO 3 ETP-E-6

Escáner A4 acorde al anexo 3 especificaciones técnicas compraventa etp iii 
ETP-E-6, Vertical, Mínimo 10.000 páginas, Mínimo 70 ppm.                                                                                                                                                         
COMPONENTE-E- 38: MÓDULO WIFI.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          
COMPONENTE-E-39: MÓDULO DE RED.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      
COMPONENTE-E-41: Certificación Epeat Gold.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       
COMPONENTE-E-44: Manejo consumo de energía Energy Star o China 
Certificate for Energy Conservation Product o Ecodesign and Energy 
Labelling.                                                                                                                                                          
SERVICIO-E-53: Garantía extendida impresión 2 años

1 $ 9.579.556 $ 9.579.556 $ 10.750.478 $ 10.750.478 $ 11.353.306 $ 11.353.306 $ 11.885.806 $ 11.885.806 $ 11.204.938 $ 11.204.938

OBSERVACIONES No ofrece descuento No ofrece descuento No ofrece descuento No ofrece descuento

No ofrece descuento y en el archivo "simuladores 
CCE-LOTE12.pdf" la empresa aparece en valor como 

"no envío", sin embargo tiene la cotización en 
archivo EXCEL con el número 44966

SUBTOTAL COTIZACIÓN $ 9.579.556 $ 10.750.478 $ 11.353.306 $ 11.885.806 $ 11.204.938

19 % IVA $ 1.820.116 $ 2.042.591 $ 2.157.128 $ 2.258.303 $ 2.128.938

TOTAL $ 11.399.672 $ 12.793.068 $ 13.510.434 $ 14.144.109 $ 13.333.877

LUIS ARMANDO QUEVEDO CÁRDENAS

VALIDEZ OFERTA

CUMPLE DE ACUERDO A LO ESTABLECIDO EN EL ACUERDO MARCO DE COLOMBIA COMPRA EFICIENTE
TIEMPO ENTREGA

CONDICIONES PAGO

COORDINADOR RESPRESENTANTE SUBCOMITÉ DE LABORATORIOS DE LA FCE LUGAR DE ENTREGA

Justificación Proveedor adjudicado: Teniendo en cuenta que la aceptacion a menor precio total el ganador es la empresa SOLUTION COPY LTDA


